
Tisk: Karlovarský deník
Datum: 19. 11.2010
Název: PostiŽené děti v Lázních KynŽvart proŽily týden na planetě
Autor: Jiří Linhart

PostiŽené ďěti v Lázních L{ynŽvart
prožily týďen nA planetě

Karlouy Vary - Tak tohle
Lázné Kynžvart ještě nevidě-
ly! Dosud celkem nenápadné
město na celý týden ovláďla
skupina dětí, která utajeně
řÍdila pod vedenÍm profesor-
ského sboru Plavecké akade-
mie bez bariér stroj času a jeŠ_

tě zdatněji si podmanila vlny
lázeňského bazénu. NevěřÍte?
Ale věřtel
Týdenní pobytová akce

Lázně dětem, kterou uŽ po
ďvanácté pořádaly karlovar-
ské středisko občanského
sdruŽení pro studium, rehabi-
litaci a sport bez bariér KoN-
TAKT bB, pŤivedla do Lázni
KynŽvart 24 déti s tělesnýni
postiŽenim ve věku od B do 16
let. Program, který tu pro ně
byl připraven, byl náramný:

,,Kažďý den na náŠ číhaly
nástrahy časoprostoru' a tak
jsme za pouhý týden spoieč-
nými siIami probádali prehis-
torÍcký pravěk, čínskou řÍšÍ
Ming, planetu Fantazia a celý
nekonečný kosmos. Pořád by-
la spousta legrace, mně osob_
ně nejvíc bavilo stavět čÍn-
skou zeďz kostek cukru, hod-
ně jsme se při tom nasmáli,"
hlásila z ohniska všeho děni
jedna z účastnic Plavecké
akademie, čtrnáctiletá Te-
rezka.

Hlavní program akce se a1e
odehrával v plaveckém bazé-
nu, kde se ďěti věnovaly tech-

nickým cvičenÍm z metodické
řady vytvořené zakladateli
KONTAKTUbB.

,,Aktirmí pohyb ve vodě je
pro lidi se zdravotním posti-
ženim ideálnÍ rehabilitaci,
zvláště pro děti je plavání
velmi důIeŽité. Celý týden
dbáme na to, aby děti co nej-
samostatněji a technicky nej-
kvalitněji zaplavaly v závěru
týdne 'na plaveckých závo-
dech Chebský Špďíček své
dvě disciplíny," vysvětlíla
hiavni smysl akce předsed-
kyně SK KONTAKT Karlovy
Vary Štopánka Řehořková.

Závody Chebského Špalíčku
se odehrávaiy ve výjimečné
atmosféře, letos prvně se jich
totiŽ zúčastnila i padesátka
Žáků chebských základních
škol.

,,Děti, zdravé i postiŽené
společně si předávaly štďeto-
vý kolík celých dvacet minut
a jejich bojovnost a sounďeŽi-
tost vyburcovaly ďiváky k
mohutnému povzbuzování,
které závodům ďodalo tu
správnou atmosféru. Zdra-
votně postiŽení závodnÍci na-
šeho oddílu si mohli poměřit
své plavecké dovednosti s
dětrni bez handicapu a mys-
lim,že mohli mÍt ze svých vý-
konů dobrý pocit," uzavirá
svoje ohlédnutí za vydařenou
akci Štěpánka Řehořková.

(ltÉ) Foto: Archiv KONTAKTbB


